



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 20/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Data de Publicação: 12/04/2024 12:30:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/05/2024 18:00:46
LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (ALIMENTOS MINIMAMENTE PROCESSADOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHO	Modelo: GOSTOSINHO
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, EMBALAGEM COM 1KG. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 200 KCAL = 840 KJ. CARBOIDRATOS: 32 G. PROTEÍNAS: 14 G. FIBRA ALIMENTAR: 16 G. CÁLCIO: 62 MG. FERRO: 4 MG.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,61		Valor Total: 3.966,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PAI HELENO	Modelo: PAI HELENO
Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES. EMBALAGEM COM 1KG. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 200 KCAL=840 KJ. CARBOIDRATOS: 32 G. PROTEÍNAS: 14 G. FIBRA ALIMENTAR: 16 G. CÁLCIO: 62 MG. FERRO: 4 MG.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,53		Valor Total: 4.518,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHO	Modelo: GOSTOSINHO
Descrição: FEIJÃO MACASSAR, TIPO 1, TIPO CLASSE MACAÇA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES. EMBALAGEM COM 1KG. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 80 KCAL=335 KJ. CARBOIDRATOS: 12 G. PROTEÍNAS: 7 G. FIBRA ALIMENTAR: 7 G. CÁLCIO: 36 MG. FERRO: 2 MG.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,61		Valor Total: 2.974,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: PEROLA	Modelo: PEROLA
Descrição: ARROZ COMUM, PARBOILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMO DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATÉRIAS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 169 KCAL; CARBOIDRATOS: 39G; PROTEÍNAS: 3.3G; GORDURAS TOTAIS: 0G; GORDURAS SATURADAS: 0G; GORDURAS TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 1.7G; SÓDIO: 0 MG;			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 8.190,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: TURQUESA	Modelo: TURQUESA
Descrição: ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, TIPO CLASSE CATETO LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO INTEGRAL PCT DE 1K. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 171KCAL; CARBOIDRATOS: 36G; PROTEÍNAS: 3,4G; GORDURAS TOTAIS: 1.3G; GORDURAS SATURADAS: 0,7G; GORDURAS TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 2.9G; SÓDIO: 0,8MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,98		Valor Total: 3.588,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo: VITARELLA
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPEGUETE, EMBALAGEM COM 400G, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, MASSA PRÉ-COZIDA, FARINHA DE TRIGO, REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 282 KCAL; CARBOIDRATOS: 57G; PROTEÍNAS: 9,8G; GORDURAS TOTAIS: 1,6G; GORDURAS SATURADAS: 0G; GORDURAS TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 1,6G; SÓDIO: 0MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,54		Valor Total: 5.310,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo: VITARELLA
Descrição: MASSA PARA LASANHA, PRÉ-COZIDA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500G. REFERÊNCIA ENERGÉTICA: 1163 KJ, 278 KCAL; CARBOIDRATOS: 59,00G; PROTEÍNAS: 8,60G; GORDURAS: 0,90G; GORDURA SATURADA: 0,400G; GORDURA TRANS: 0,000G; FIBRAS: 2,2G; SÓDIO: 20MG.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,35		Valor Total: 1.905,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: KI FLOCOS	Modelo: KI FLOCOS
Descrição: FUBÁ DE MILHO, (TIPO FLOCÃO) OBTIDO DO GRÃO DE MILHO MOÍDO, 100% NATURAL, SEM SAL, DE COR AMARELA, DEVENDO SE APRESENTAR LIMPO E SECO, COM AUSÊNCIA DE MOFO E RANCO, ISENTO DE SUGIDADES, ODORES OU SABORES ESTRANHOS, EMBALADO PLÁSTICO COM 500GR. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 339KCAL; CARBOIDRATOS: 75G; PROTEÍNAS: 6,6G; GORDURAS TOTAIS: 1,3G; GORDURAS SATURADAS: 0,4G; GORDURAS TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 4,8G; SÓDIO: 6,4MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 8.250,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA
Descrição: FUBÁ DE ARROZ, FEITO A PARTIR DE ARROZ GRANULADO. 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES E SEM GLÚTEN. PARA FAZER CUSCUZ, CREMES, MINGAUS E BOLOS. PACOTE COM 500G. REFERÊNCIA ENERGÉTICO:170KCAL; CARBOIDRATOS: 39G; PROTEÍNAS: 3,7G; GORDURAS TOTAIS: 0G; GORDURAS SATURADAS: 0,1G; GORDURAS TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 0G; SÓDIO: 0MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 7.800,00	
Item: 10	Unidade: EMB.	Marca: TURQUESA	Modelo: TURQUESA
Descrição: XERÉM DE FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: CANJIQUINHA, XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500G			
REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 178KCAL; CARBOIDRATOS: 40G; FIBRA ALIMENTAR: 0,6G; GORDURAS TOTAIS: 0G; PROTEÍNAS: 3G; SÓDIO: 0MG			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 1.137,60	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: TURQUESA	Modelo: TURQUESA
Descrição: MILHO DE MUNGUNZÁ, TIPO GRÃO, CLASS; AMARELA. APLICAÇÃO MUNGUNZÁ, PACOTE 500,00 G. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,97	Valor Total: 1.791,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: GRÃO VERDE	Modelo: GRÃO VERDE
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, TIPO PREMIUM, COM GRÃOS SELECIONADOS, EM PACOTE COM 500 GRAMAS. REFERÊNCIA ENERGÉTICO DE 78 KCAL, 15 GRAMAS DE CARBOIDRATOS, 2,4 GRAMAS DE PROTEÍNAS, 1 GRAMA DE GORDURAS TOTAIS E 3,2 GRAMAS DE FIBRA ALIMENTAR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,83	Valor Total: 1.166,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: SÃO JOSE	Modelo: SÃO JOSE
Descrição: FARINHA MANDIOCA, PRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO SUBGRUPO BIJUSADA, TIPO CLASSE BRANCA, UNIDADE COM 1KG. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 48KCAL; CARBOIDRATOS: 12G; PROTEÍNAS: 0G; GORDURAS TOTAIS: 0G; GORDURAS SATURADAS: 0G; GORDURAS TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 0G; SÓDIO: 0MG;			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 2.492,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: ROSA BRANCA	Modelo: ROSA BRANCA
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, COM GLÚTEN. EMBALAGEM PACOTES DE 1 KG EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA 05 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMB C/ 1KG. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 174KCAL; GORDURAS SATURADAS: 0; SÓDIO: 281MG; CARBOIDRATOS: 37G; PROTEÍNAS: 5,4G; GORDURAS TRANS: 0G; ÁCIDO FÓLICO: 75µG; FIBRA ALIMENTAR: 1,0G; GORDURAS TOTAIS: 0G; FERRO: 2,1MG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 1.009,50	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: ROMARIZ	Modelo: ROMARIZ
Descrição: FARINHA DE ROSCA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 500GR. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM INTACTA CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 110KCAL; CARBOIDRATOS: 21G; PROTEÍNAS: 4,1G; GORDURAS TOTAIS: 0,8G; GORDURAS SATURADAS: 0; GORDURAS TRANS: 0; FIBRA ALIMENTAR: 1,4G; SÓDIO: 54MG.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,954	Valor Total: 995,40	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: MARFIN	Modelo: MARFIN
Descrição: SAL REFINADO, IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.			
REFERÊNCIA NUTRICIONAL: SÓDIO: 390; IODO: 25.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,86	Valor Total: 465,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: IPOJUCA	Modelo: IPOJUCA
Descrição: AÇÚCAR REFINADO DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR-CONCENTRAÇÃO DE SACAROSE MÍNIMA DE 99,5%; CONCENTRAÇÃO DE GLUCOSE E FRUTOSE MÁXIMA DE 0,4%; CONCENTRAÇÃO DE SAIS MINERAIS MÁXIMA DE 0,2%; UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%;			
REFERÊNCIA ENERGÉTICO 20KCAL; CARBOIDRATOS 5G.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 6.840,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

Item: 18 Unidade: KG Marca: KICALDO Modelo: KICALDO
Descrição: AÇÚCAR MASCADO. PRODUTO NATURAL DA CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE ADITIVOS QUÍMICOS E SEM REFINAMENTO. SUA PORÇÃO DE 5 GRAMAS POSSUI VALOR ENERGÉTICO DE 20 KCAL E 4,9 GRAMAS DE CARBOIDRATOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. REFERÊNCIA ENERGÉTICA: 380KCAL; CARBOIDRATOS: 95G; AÇÚCARES TOTAIS: 95G; AÇÚCARES ADICIONAIS: 0G; PROTEÍNAS: 0G; GORDURAS SATURADAS: 0G; GORDURAS TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 0G; SÓDIO: 0MG; CÁLCIO: 176,2MG; FERRO: 43,57MG; MAGNÉSIO: 135,49MG; POTÁSSIO: 467,56MG
Quantidade: 400 Valor Unit.: 11,48 Valor Total: 4.592,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S R CAVALCANTI DE SOUZA	091	01.708.787/0001-03	87.187,70	66.990,00		Sim
2 DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	073	09.617.964/0001-58	87.187,70	74.898,85	11,81	Sim
3 S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	049	21.895.911/0001-02	86.812,00	74.899,40	0,00	Sim
4 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA	134	52.725.788/0001-05	87.187,70	86.750,00	15,82	Sim
5 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	137	16.630.794/0001-07	87.187,70	87.187,70	0,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	051	40.238.906/0001-63	87.187,70	66.989,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/05/2024 18:00:46

LOTE 2 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (ALIMENTOS MINIMAMENTE PROCESSADOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: SVILLI Modelo: SVILLI Descrição: ADOÇANTE TIPO STEVIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SÓDIO (13,6%) E SACARINA SÓDICA (6,8%); EDULCORANTE NATURAL STEVIOSÍDEO (0,82%), CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM FRASCO DE 100 ML. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 0.06 KCAL Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,221 Valor Total: 1.244,20
Item: 2 Unidade: PCT Marca: CAMPONESA Modelo: CAMPONESA Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, ORIGEM: DE VACA, GORDURA INTEGRAL, NÃO INSTANTÂNEO, EMBALAGENS COM 200G, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 131 KCAL; CARBOIDRATOS: 10G; PROTEÍNAS: 7,0; GORDURAS TOTAIS: 7,0G; GORDURAS SATURADAS: 5,0; GORDURAS TRANS: 0; FIBRA ALIMENTAR: 0; SÓDIO: 124MG; CÁLCIO: 235MG. Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 6,81 Valor Total: 8.172,00
Item: 3 Unidade: PCT Marca: CAMPONESA Modelo: CAMPONESA Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALADO EM SACO POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, HERMÉTICAMENTE VEDADO, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 200G. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 68KCAL; CARBOIDRATOS: 10G; PROTEÍNAS: 6,9G; GORDURAS TOTAIS: 0G; GORDURAS SATURADAS: 0G; GORDURAS TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 0G; SÓDIO: 80MG; CÁLCIO: 260MG Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,81 Valor Total: 4.086,00
Item: 4 Unidade: CX Marca: QUALKER Modelo: QUALKER Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% INTEGRAL; FONTE DE FIBRAS; CONTÉM BETA-Q; SEM GORDURAS TRANS, EMBALAGEM COM 450G. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 5%; CARBOIDRATOS 5%; AÇÚCARES 0, 0%; PROTEÍNAS 6%; GORDURAS TOTAIS 4%; GORDURAS SATURADAS 2%; GORDURAS TRANS 0G; FIBRAS ALIMENTARES 14%; FIBRAS SOLÚVEIS 1,3G; SÓDIO 0MG, 0%. Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,68 Valor Total: 4.840,00
Item: 5 Unidade: EMB. Marca: MAISENA Modelo: MAISENA Descrição: AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SABOR: TRADICIONAL, EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL COM 200G, SEM GLUTÊN. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 70KCAL; GORDURAS TOTAIS: 0G; GORDURAS SATURADAS: 0G; GORDURAS TRANS: 0G; SAL: 0MG; CARBOIDRATO: 17G; FIBRA ALIMENTAR: 0G; AÇÚCAR: 0G; PROTEÍNA: 0G. Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,67 Valor Total: 1.401,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

Item: 6	Unidade: EMB.	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: LEITE CONDENSADO COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR; CONTÉM LEITE; CONTÉM LACTOSE; NÃO CONTÉM GLÚTEN. (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 57KCAL/243KJ; CARBOIDRATOS: 12G; PROTEÍNAS: 1,8G; GORDURAS TOTAIS: 0,0G; GORDURAS SATURADAS: 0,0G; GORDURAS TRANS: 0,0G; GORDURAS MONOINSATURADAS: 0G; GORDURAS POLIINSATURADAS: 0G; COLESTEROL: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 0G; SÓDIO: 20MG;			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 1.504,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CAMPONESA	Modelo: CAMPONESA
Descrição: CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MINIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, PESANDO 200 GRAMAS. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 181 (KCAL); CARBOIDRATOS: 4G; AÇÚCARES TOTAIS: 4G; AÇÚCARES ADICIONADOS: 0G; PROTEÍNAS: 3G; GORDURAS TOTAIS: 17G; GORDURAS SATURADAS: 12G; GORDURAS TRANS: 0,3G; FIBRA ALIMENTAR: 0G SÓDIO: 53MG			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 2,98	Valor Total: 774,80	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PILÃO	Modelo: PILÃO
Descrição: LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADORES INS 202, INS 211 E INS 223, ACIDULANTE INS 330, ESPESSANTES INS 466, INS 412 E INS 415. ESTABILIZANTE INS 460I; EMULSIFICANTES INS 435 E INS 471. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFAS DE 500ML. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 38KCAL; GORDURAS TOTAIS: 3,0G; GORDURAS SATURADAS: 2,7G; GORDURAS TRANS: 0G; COLESTEROL: 0MG;			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: BOM COCO	Modelo: BOM COCO
Descrição: COCO RALADO - TIPO: POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA. CONSERVADOR INS 223. SEM GLÚTEN. SEM CORANTE, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 74KCAL; CARBOIDRATOS: 2G; COLESTEROL: 0MG; FIBRA ALIMENTA: 1.7G; GORDURAS SATURADAS: 6.6G; GORDURAS TOTAIS: 7.2G; GORDURAS TRANS: 0G; PROTEÍNAS: 1G; SÓDIO: 8MG. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU DE PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM PESANDO NO MÍNIMO 100GR.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,76	Valor Total: 1.880,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM TORRA (QUEIMA) MÉDIA ENTRE 120°C À 230°C, E SABOR E AROMA CONCENTRATO, COM INTENSIDADE ENTRE 6 E 8 (COLORAÇÃO ACAREMELADA PARA MAIS ESCURA), TIPO TRADICIONAL, FORTE OU EXTRA FORTE, SEM GLÚTEN, EMPACOTAMENTO A VÁCUO, TIPO TIJOLO, DE 1ª QUALIDADE, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS COM CERTIFICADOS DE PUREZA E QUALIDADE ABIC E ISO 9001. REFERÊNCIA ENERGÉTICA: 0 KJ, 0 KCAL; CARBOIDRATOS: 0,00G; AÇÚCAR: 8,00G; PROTEÍNAS: 0,00G; GORDURAS: 0,00G; GORDURA SATURADA: 0,000G; GORDURA TRANS: 0,000G; GORDURA MONOINSATURADA: 0,000G; GORDURA POLIINSATURADA: 0,000G; COLESTEROL: 0MG; FIBRAS: 0,0G; SÓDIO: 0MG.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 11.100,00	
Item: 11	Unidade: Sachês	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA
Descrição: CAFÉ DESCAFEINADO, SOLÚVEL, GRANULADO, SACHÊ COM 50G. INTENSIDADE: MÉDIA. TIPO: TRADICIONAL, TEOR DE CAFEÍNA: MÁXIMO DE 0,1% REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 0KCAL; CARBOIDRATOS: 0G; PROTEÍNAS: 0G; GORDURA TOTAIS: 0G; GORDURA SATURADA: 0G; GORDURA TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 0G; SÓDIO: 0MG;			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 7.920,00	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE ERVA DOCE, USO ALIMENTÍCIO, TIPO SACHÊ SAQUINHOS DE 10G; CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 560,00	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE CAMOMILA, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 10G; CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 560,00	
Item: 14	Unidade: Caixas	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE ERVA CIDREIRA, MELISSA OFFICINALIS, USO ALIMENTÍCIO, TIPO SACHÊ SAQUINHOS DE 10G; CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 620,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: KNOOR	Modelo: KNOOR
Descrição: TEMPERO, TIPO CALDO DE GALINHA, APRESENTAÇÃO TABLETE, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 19G CADA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 9,41	Valor Total: 11.292,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

Item: 16	Unidade: CX	Marca: KNOOR	Modelo: KNOOR
Descrição: TEMPERO, TIPO CALDO DE CARNE, APRESENTAÇÃO TABLETE, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 19G CADA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 9,41	Valor Total: 11.292,00	
Item: 17	Unidade: Sachês	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO RESULTANTE DE PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTE, SEM CORATES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ 340G.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 796,00	
Item: 18	Unidade: Latas	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA OU SACHÊ COM 200 GRAMAS DRENADO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.200,00	
Item: 19	Unidade: Latas	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM LATA SACHÊ COM 200 G DRENADO, VALIDADE MÍNIMA 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 840,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ODERICHE	Modelo: ODERICHE
Descrição: KETCHUP, SEM CONSERVANTE – 400G. DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO TÉCNICA DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO, EMBALAGEM DE 400G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 810,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: HELLMANNS	Modelo: HELLMANNS
Descrição: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, GEMA DE OVO, MOSTARDA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE, CORANTE BETACAROTENO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO E ANTIOXIDANTE BHTAPLICAÇÃO USO CULINÁRIO, EMBALAGEM COM 200G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 670,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: AZEITE DE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,70 PER, PRAZO VALIDADE 4 ANO, UNIDADE COM 500ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 1.900,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL, TEOR DA ACIDEZ: ALTO OLÉICO - MENOR QUE 0,8%, QUALIDADE: TIPO 1 EM GARRAFAS PETS DE 900ML			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 4.620,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MOLHITO	Modelo: MOLHITO
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, ACIDEZ: 4,20 PER, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL DE CEREAIS, TIPO: NEUTRO, PRIMEIRA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 750ML			
Quantidade: 536	Valor Unit.: 4,27	Valor Total: 2.288,72	
Item: 25	Unidade: Potes	Marca: DELINE	Modelo: DELINE
Descrição: MARGARINA, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL (2,5%), LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA A (1.500 U.I/100G), ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS, LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE POLIGLICEROL, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E/OU BENZOATO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ANTIOXIDANTES: EDTA- CÁLCIO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA OU IDÊNTICO AO NATURAL BETA - CAROTENO. POTES DE 1KG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 3.700,00	
Item: 26	Unidade: EMB.	Marca: CAMPONESA	Modelo: CAMPONESA
Descrição: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E CLORETO DE SÓDIO, TEXTURA CREMOSA COM SAL. SEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE 200G, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 3.360,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PAMPULHA	Modelo: PAMPULHA
Descrição: QUEIJO RALADO, INGREDIENTES SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10 °C, TIPO PARMESÃO RALADO, PESO 50 G, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) D.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 960,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

Item: 28	Unidade: Fardos	Marca: DONA CLARA	Modelo: DONA CLARA
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ, MATÉRIA PRIMA URUCUM DE BOA QUALIDADE, ASPECTO, FÍSICO EM PÓ, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G FARDO COM 10PCT.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,98	Valor Total: 1.076,40	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: SEMPRE VIVA	Modelo: SEMPRE VIVA
Descrição: CONDIMENTO, CONTENDO COMINHO, BOA QUALIDADE, ASPECTO, FÍSICO EM PÓ, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G FARDO COM 10PCT.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,701	Valor Total: 870,10	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SEMPRE VIVA	Modelo: SEMPRE VIVA
Descrição: CANELA EM PÓ - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO 100G			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 554,40	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo: VITARELLA
Descrição: BISCOITO COM SAL, TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, AÇÚCARES, SAL, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. PACOTE COM 350 GRAMAS.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 4.632,00	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo: VITARELLA
Descrição: BISCOITO COM SAL INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO*, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. PACOTE COM 350 GRAMAS.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,4999	Valor Total: 6.599,88	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo: VITARELLA
Descrição: BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, TIPO MAISENA, RETANGULAR COM BORDAS ARREDONDADAS, ALIMENTAÇÃO HUMANA, SABOR: TRADICIONAL OU MAIZENA AO LEITE, APRESENTAÇÃO EM PACOTES DE 350 GRAMAS, EM 3 SUB- EMBALAGENS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 5.736,00	
Item: 34	Unidade: EMB.	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA ESCURA (CARNE), REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 139KCAL, 7%; CARBOIDRATOS: 10G, 3%; PROTEÍNAS: 25G, 33%; GORDURAS TOTAIS: 0G, 0%; GORDURAS SATURADAS: 0G, 0%; GORDURAS TRANS: 0G; FIBRA ALIMENTAR: 10G, 40%; SÓDIO: 59, MG 3%.E EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.190,00	
Item: 35	Unidade: Latas	Marca: LAGO PESCA	Modelo: LAGO PESCA
Descrição: PEIXE EM CONSERVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, VARIEDADE: SARDINHA, MEIO DE COBERTURA: COM MOLHO DE TOMATE , APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 125G.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,26	Valor Total: 1.564,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S R CAVALCANTI DE SOUZA	117	01.708.787/0001-03	158.819,22	113.014,30		Sim
2 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	126	40.238.906/0001-63	158.819,22	119.000,00	5,30	Sim
3 S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	031	21.895.911/0001-02	162.335,98	137.799,99	15,80	Sim
4 DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	008	09.617.964/0001-58	158.819,22	158.749,50	15,20	Sim
5 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA	084	52.725.788/0001-05	158.819,22	158.750,50	0,00	Sim
6 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	062	16.630.794/0001-07	158.819,22	158.819,22	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/05/2024 18:00:46
LOTE 3 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRIOS PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PERDIGÃO	Modelo: PERDIGÃO
Descrição: PRESUNTO COZIDO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA FEITO COM CARNES NOBRES E SELECIONADAS, FONTE DE PROTEÍNAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,0201	Valor Total: 5.406,03	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: QUEIJO COALHO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA, FEITO A PARTIR DA FERMENTAÇÃO E COAGULAÇÃO DO LEITE DE VACA. INGREDIENTES: LEITE, COALHO E SAL REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 141.74KCAL; CARBOIDRATOS LÍQUIDOS: 0.26G; CARBOIDRATOS: 0.26G; PROTEÍNAS: 9.30G; GORDURAS TOTAIS: 11.51G; GORDURAS SATURADAS: 7.25G; FIBRA ALIMENTAR: 0.00G; SÓDIO: 203.68MG.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 23,908	Valor Total: 7.172,40	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: LETA	Modelo: LETA
Descrição: QUEIJO MUSSARELA, ORIGEM: DE VACA, LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTICO, COAGULANTE E CONSERVANTE NATAMICINA. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: PEÇA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 33,11	Valor Total: 9.933,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SANTA ROSA	Modelo: SANTA ROSA
Descrição: QUEIJO, PRATO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 12°C, EMBALADO EM PLÁSTICO INVOLADO, SELADO A VACUO, VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA. APRESENTAÇÃO EM QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 37,85	Valor Total: 11.355,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: IOGURTE NATURAL - COMPOSTO POR: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL, RECONSTITUÍDO E FERMENTO LÁCTEO. CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO: 128KCAL = 538KJ; CARBOIDRATO: 10G; PROTEÍNAS: 6,9G; GORDURAS TOTAIS: 6,7G; GORDURAS SATURADAS: 4,3G; GORDURAS TRANS: 0; FIBRA ALIMENTAR: 0; SÓDIO: 81MG; CÁLCIO: 263MG. EMBALAGEM DE 170G.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 1.560,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CAMPONESA	Modelo: CAMPONESA
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, COMPOSTO POR: CREME DE LEITE, MASSA COALHADA (LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTICOS, COAGULANTE E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO), QUEIJO MUSSARELA, SORO DE LEITE EM PÓ, CONCENTRADO PROTEICO DE LEITE, ESTABILIZANTES INS 450(III), INS 452(I), INS 451(II), INS 450(V) E INS 450(I), REGULADOR DE ACIDEZ INS 330 E CONSERVADOR INS 200. CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO: 76 KCAL; CARBOIDRATO: 1G; GORDURAS SATURADAS: 4,3G; SÓDIO: 162MG; PROTEÍNAS: 3,1G; GORDURAS TOTAIS: 6,6G; GORDURA TRANS: 0; FIBRA ALIMENTAR: 0. EMBALAGEM COM 200G.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 5,2501	Valor Total: 2.520,048	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ISIS	Modelo: ISIS
Descrição: CREME DE RICOTA ORIGINAL - RICOTA FRESCA (SORO DE LEITE, LEITE PASTEURIZADO DESNATADO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO), CREME DE LEITE PASTEURIZADO, LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, MASSA PARA PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (LEITE PASTEURIZADO DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO), CLORETO DE SÓDIO (SAL), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO: 61 KCAL= 255 KJ; CARBOIDRATOS: 0,6G; PROTEÍNAS: 3,3G; GORDURAS TOTAIS: 5,0G; GORDURAS SATURADAS: 3,2G; GORDURAS TRANS: 0; GORDURAS MONOINSATURADAS: 1,2G; GORDURAS POLI-INSATURADAS: 0,1G; COLESTEROL: 19G; FIBRA ALIMENTAR: 0; SÓDIO: 105G; FÓSFORO: 65G; EMBALAGEM COM 200G			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,7042	Valor Total: 2.053,512	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S R CAVALCANTI DE SOUZA	094	01.708.787/0001-03	55.735,80	39.999,99		Sim
2 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	046	31.683.128/0001-20	55.735,80	43.998,99	10,00	Sim
3 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	024	40.238.906/0001-63	55.735,80	43.999,00	0,00	Sim
4 S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	122	21.895.911/0001-02	55.698,60	55.698,60	26,59	Sim
5 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA	133	52.725.788/0001-05	55.735,80	55.720,60	0,04	Sim
6 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	058	16.630.794/0001-07	55.735,80	55.735,80	0,03	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/05/2024 18:00:46
LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E PROTEÍNAS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LAGO PESCA	Modelo: LAGO PESCA
Descrição: PEIXE DE 1ª QUALIDADE (TIPO: CORVINA; SERRA; CIOBA E ETC.) CONGELADO, EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. APRESENTAÇÃO EM POSTAS KG.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 11,32		Valor Total: 5.433,60
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FLUMINENSE	Modelo: FLUMINENSE
Descrição: CARNE TIPO CHARQUE, TIPO COXÃO LARGATO, 1ª QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, C/COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA À VÁCUO DE 1KG, INSPECIONADA PELO SIF.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 27,002		Valor Total: 12.960,96
Item: 3	Unidade: KG	Marca: NORDESTINA	Modelo: NORDESTINA
Descrição: CARNE MOÍDA, ORIGEM BOVINA, IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 4.150,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO, TIPOS: COSTELA; ACÉM OU PALETA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, INSPECIONADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALAGEM À VÁCUO COM PESO ENTRE 1 E 5 KG.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CARNE BOVINA, SEM OSSO, TIPOS: PATINHO, CHÃ DE FORA, COXÃO MOLE, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, INSPECIONADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALAGEM À VÁCUO COM PESO ENTRE 1 E 5 KG.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 26,96		Valor Total: 16.176,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IMPORTADO	Modelo: IMPORTADO
Descrição: FIGADO BOVINO, IN NATURA, TIPO CORTE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, POR QUILOGRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE QUALQUER IMPUREZA, VICERAS E OUTRAS PARTES..			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,925		Valor Total: 5.955,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FORMOSO	Modelo: FORMOSO
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, APRESNETAÇÃO EM QUILOGRAMAS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 10,611		Valor Total: 15.916,50
Item: 8	Unidade: KG	Marca: FORMOSO	Modelo: FORMOSO
Descrição: FRANGO CONGELADO TIPO PEITO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 9,97		Valor Total: 11.964,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: FORMOSO	Modelo: FORMOSO
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO, IN-NATURA, EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONSERVADO EM TEMPERATURA FRIA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DE ARMAZENAGEM, LIVRE DE QUALQUER IMPUREZA, APRESENTAÇÃO EM QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,022		Valor Total: 10.002,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S R CAVALCANTI DE SOUZA	129 01.708.787/0001-03	147.494,20	94.558,26		Sim
2 LITORAL NORTE COMERCIO E	091 20.693.777/0001-96	147.494,20	99.745,00	5,49	Sim
3 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	139 31.683.128/0001-20	147.494,20	110.899,99	11,18	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

4 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	058	40.238.906/0001-63	147.494,20	125.000,00	12,71	Sim
5 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA	032	52.725.788/0001-05	147.494,20	147.365,80	17,89	Sim
6 S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	049	21.895.911/0001-02	147.368,60	147.368,60	0,00	Sim
7 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	115	16.630.794/0001-07	147.494,20	147.494,20	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/05/2024 18:00:46

LOTE 05 - HORTIFRUTIGRANJEIROS - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bandejas	Marca: ENAVIS	Modelo: ENAVIS
Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA, BANDEJA COM 30 UNIDADES.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,98	Valor Total: 29.960,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELANCIA GRANDE, FRUTA IN NATURA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. SEM PRESENÇA DE LACERAÇÃO, EM ESTADO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, AS ENTREGAS DEVEM SER UNIDADE PESANDO EM MÉDIA DE 7 À 10 KG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 900,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELÃO TIPO AMARELO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO EM KG, 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA PRATA, IN NATURA, EM UNIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS SEM DANIFICAÇÃO DO MANUSEIO E TRANSPORTE			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 4.200,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA COMPRIDA (BANANA DA TERRA) GRANDE, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, PROTA PARA CONSUMO, BEM AMARELADA, SEM FALHAS E SUGIDADES, PRONTA PARA CONSUMO. APRESENTAÇÃO EM UNIDADES			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 3.600,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA, IN NATURA, ESPÉCIE PERA, COR AMARELA ESVERDEADA, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SABOR E CHEIRO CÍTRICOS, TAMANHO GRANDE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, APRESENTAÇÃO EM QUILOGRAMAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 1.395,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAMÃO, IN NATURA, ESPÉCIE FORMOSA, ÓTIMA QUALIDADE, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, 80% MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, MOFO OU APODRECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS. UNIDADE PESANDO DE 1 À 2 KG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 597,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABACAXI GRANDE, IN NATURA - FRUTA INTEIRA, PESANDO EM MÉDIA DE 1 A 1,5 KG NO MÍNIMO, TIPO ABACAXI HAVAI / CAYENNE, APRESENTAÇÃO NATURAL, MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, MOFO OU APODRECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS OU MACHUCADOS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 1.150,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LIMÃO, IN NATURA, TIPO TAITI, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 60MM, ARREDONDADO, CASCA C/ COLORAÇÃO VERDE, TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA, ACIDEZ MÉDIA, APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS. APRESENTAÇÃO EM QUILOGRAMAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 539,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAÇÃ (FUJI, NACIONAL, GALA), IN NATURA, CASCA DE COR VERMELHA ACENTUADA E BRILHANTE TAMANHO MÉDIO, POLPA FIRME SEM PARTES MOLES FUROS OU RACHADURAS, NÃO APRESENTAR DEFEITOS, APRESENTAÇÕES EM QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 2.970,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA, IN NATURA, ESPÉCIE BRANCA, VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLA, ESPÉCIE BRANCA. SEM PRESENÇA DE LACERAÇÃO, EM ESTADO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.500,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ISENTO DE ENFERMIDADE OU PARTES PÚTRIDAS, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA, LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, VERMELHA, DE PRIMEIRA, TIPO FRESCO, COMPACTA E FIRME, SEM RAMA, LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS, DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. PESANDO ENTRE 100 À 150G			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 2.688,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTÃO, LEGUME IN NATURA, VERDE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.110,00	
Item: 15	Unidade: Maços	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: COENTRO, IN NATURA, COR VERDE, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE ENFERMIDADE OU PARTES PÚTRIDAS, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EM MAÇOS DE 150G.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHUCHU, IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM, UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 400G			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 1.296,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PEPINO, LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 200G			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,36	Valor Total: 1.132,80	
Item: 18	Unidade: Peças	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALFACE, IN NATURA, TIPO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AMERICANO, PEÇA COM APROXIMADAMENTE 400G			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,42	Valor Total: 681,60	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: VAGEM, LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE MANTEIGA, ESPÉCIE MANTEIGA. COLORAÇÃO ADEQUADA, CASCA INTEGRAL, SEM PRESENÇA DE LACERAÇÃO, EM ESTADO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,744	Valor Total: 974,40	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO, IN NATURA, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,51	Valor Total: 2.902,00	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BETERRABA, IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES E SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. PESANDO ENTRE 150 À 200G, APRESENTAÇÃO EM QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 266,00	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA, IN NATURA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, ISENTA DE ENFERMIDADE OU PARTES PÚTRIDAS, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,02	Valor Total: 4.010,00	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABÓBORA, IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 5,43	Valor Total: 1.411,80	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

Item: 24	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLHO BRANCO, VERDURA IN NATURA, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 1.415,00	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA DOCE, IN-NATURA, LAVADA, FRESCAS E SÃS, INTACTAS, SEM FUIROS, NÃO DANIFICADAS, ISENTAS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 3.751,20	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MACAXEIRA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AUSÊNTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COR UNIFORME BRANCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS, APRESENTAÇÃO DESCASCADAS EM EMBALADAS À VÁCUO EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 2.210,40	
Item: 27	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: INHAME, IN-NATURA - DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, TAMANHO MÉDIO À GRANDE, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, FUIROS E CORPOS ESTRANHOS, TAMANHO UNIFORME, MADURO.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,64	Valor Total: 4.060,80	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MILHO VERDE, IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CLARA OU AMARELA EM ESPIGAS, COM APROXIMADAMENTE 250 À 350 GRAMAS NO MÍNIMO, BEM PREENCHIDAS E SEM LARVAS OU SUJIDADES, APRESENTAÇÃO EM ESPIGAS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,079	Valor Total: 1.079,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S R CAVALCANTI DE SOUZA	017	01.708.787/0001-03	106.865,10	86.000,00		Sim
2 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	016	40.238.906/0001-63	106.865,10	90.835,00	5,62	Sim
3 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA	083	52.725.788/0001-05	106.865,10	106.854,15	17,64	Sim
4 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	040	16.630.794/0001-07	106.865,10	106.865,10	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/05/2024 18:00:47

LOTE 06 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SUCOS POLPAS DE FRUTAS CONGELADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: REAL POLPA	Modelo: REAL POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA, PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,61	Valor Total: 1.922,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: REAL POLPA	Modelo: REAL POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA, PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,28	Valor Total: 2.056,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: REAL POLPA	Modelo: REAL POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR CAJÁ, PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,82	Valor Total: 2.164,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: REAL POLPA	Modelo: REAL POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA, PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,57	Valor Total: 2.314,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE

Item: 5	Unidade: KG	Marca: REAL POLPA	Modelo: REAL POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR GRAVIOLA, PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,98	Valor Total: 2.196,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: REAL POLPA	Modelo: REAL POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR UVA, PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,09	Valor Total: 2.218,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: REAL POLPA	Modelo: REAL POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO, PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,02	Valor Total: 2.204,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: REAL POLPA	Modelo: REAL POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJA, PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,595	Valor Total: 2.919,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S R CAVALCANTI DE SOUZA	085	01.708.787/0001-03	20.818,00	17.993,00		Sim
2 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	014	40.238.906/0001-63	20.818,00	19.000,00	5,60	Sim
3 S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	023	21.895.911/0001-02	20.796,00	20.796,00	9,45	Sim
4 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	067	16.630.794/0001-07	20.818,00	20.818,00	0,11	Sim
5 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA	106	52.725.788/0001-05	20.818,00	20.818,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/05/2024 18:00:47
LOTE 07 - PANIFICAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VALERIA	Modelo: VALERIA
Descrição: PÃO DE SAL - TIPO FRANCÊS - FRESCO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. UNIDADE COM 50 G.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 13.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VALERIA	Modelo: VALERIA
Descrição: PÃO SEDINHA - PÃO PARA CACHORRO-QUENTE OU HOT DOG, MACIO E COM SABOR ADOCICADO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, GLÚTEN E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, OVÓS. PESO MÉDIO DE 50G.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 4.900,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VALERIA	Modelo: VALERIA
Descrição: PÃO INTEGRAL - FRESCO, A BASE DE TRIGO INTEGRAL; ÁGUA; SAL; AÇÚCAR; FERMENTO BIOLÓGICO SECO; ÓLEO DE CANOLA OU MILHO. PESO MÉDIO DE 50G.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,667	Valor Total: 6.670,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S R CAVALCANTI DE SOUZA	064	01.708.787/0001-03	27.450,00	24.570,00		Sim
2 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	059	40.238.906/0001-63	27.450,00	26.000,00	5,82	Sim
3 S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	128	21.895.911/0001-02	27.450,00	27.450,00	5,58	Sim
4 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	124	16.630.794/0001-07	27.450,00	27.450,00	0,00	Sim



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
ESCADA-PE**

5 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA	070	52.725.788/0001-05	27.450,00	27.450,00	0,00	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: NARA PATRÍCIA PONTES LEMOS DE BARROS